

VekstnyΣ uke 29 – 2023.

Generelt:

De har kommet rikelig med regn i hele distriktet og det ser også ut til å komme mer regn fremover.

Det har rettet seg i mange kulturer men de skadene/effektene som man fikk tidlig i sesongen vil henge med.

Det er fortsatt viktig å melde ifra til Landbrukskontoret dersom du forventer en avlingsvikt som gir deg under 70 % av et normalår (gjennomsnitt av 5 år i en 6 års periode)

Korn:

Det er betydelig variasjon i kornåkrene i hele distriktet. Noen står veldig fint, mens

andre bærer mer preg av tørken. Jordsmonn, såtidpunkt og våronnarbeidet har hatt betydning.

Effekten av tørken er mindre tydelig nå enn tidligere men en ser en del åkre med korte strå og det er først når kornet er tresket at man kan oppsummere sesongen.

Det er uvanlig mye ugras enkelte steder.

Det er på høg tid å ta floghavre og hønsehirse på alvor så en oppfordrer alle til å sjekke sin åker og treffe tiltak om nødvendig.

Det er observert lite innsekt og soppangrep men det er variasjoner.

Husk at det er behandlingsfrist på disse midlene og denne må overholdes.

Gras.

Andre slåttene er i full gang og for enkelte avsluttet. Det har rettet seg mye med nedbøren i det siste slik at gjødsel har fått full effekt samtidig som plantene har fått sårt tiltrengt væske. Avlinga så langt totalt er fremdeles betydelig bak et normalår slik at en trenger en bra tredje slått. I noen få tilfelle er kornåkre slått til grønnfor men i langt mindre omfang enn i .

Tida er inne for å vurdere om man skal fornye enga denne høsten. Skal man så igjen med kløver så bør det være gjort innen 20. august for å sikre at kløveren etablerer seg og overvintrer. Tilsåing av eng uten kløver kan normalt gå bra frem til midt i september om ikke kulden kommer for tidlig. Det er også mulig å direkteså i eng som har blitt tynn etter slåttene.

Potet.

Potetåkrene ser godt ut de fleste stedene selv om det også her er variasjon. Blomstringa er i gang om noe senere enn vanlig.

Det er heller ikke registrert store angrep av virus og stengelrøte men hver enkelt må kontrollere sin åker. Dersom man tenker å bruke settepoteter fra egen åker er det svært viktig å få luket ut planer som angrepet av sjukdom slik at dette ikke smitter over på settepotetene.

Landbruksforvaltningen i Glåmdalen/Solør

NLR Øst

Statsforvalteren i Innlandet